Câmara (Municipal de (Birigüi
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 31/2014.	 Em 22 de abril de 2.014.
ASSUNTO: Sessão extraordinária em 24 de abril de 2.014, às 18:00
horas.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de notificar Vossa Excelência que
CONVOCAMOS a Câmara Municipal para reunir-se em sessão
extraordinária Quinta-Feira, 24 de abril de 2.014, às 18:00 horas, para
discussão e votação da seguinte pauta de deliberações:

PROJETO DE LEI N° 26/2014 - Dispõe sobre
revogação do Inciso XXI do Art. 2° da Lei n° 2.563, de 26 de janeiro de
1.989. (autoria do prefeito municipal);

PROJETO DE LEI N° 36/2014 - Autoriza o Poder
Executivo a contribuir mensalmente com as Entidades de representação
dos Municípios, nos termos que especifica. (autoria do Prefeito
Municipal);

PROJETO DE LEI N° 52/2014 - Autoriza o Município
de Birigui a firmar termo de cooperação técnica com o Serviço Social da
Indústria - SESI, nos termos que especifica. (autoria do Prefeito
Municipal);

PROJETO DE LEI N° 56/2014 - Autoriza o Município
de Birigui a celebrar Convênio com o governo do Estado de São Paulo,
através da Secretaria da Fazenda, para utilização do sistema BEC-SP,
nos termos que especifica. (autoria do Prefeito Municipal).

PROJETO DE LEI N° 66/2014 - Dá nova redação ao
Art. 2° e seu parágrafo único da Lei n° 5.515, de 10 de fevereiro de
2.012. (autoria do Prefeito Municipal).

PROJETO DE LEI N° 55/2.014 - Dispõe sobre o peso
máximo do material escolar transportado diariamente pelos alunos da
rede municipal e particular de ensino o Município de Birigui. (autoria do
vereador Odair Rodrigues Fernandes).

Câmara QlZunicipat de 93irigiii
Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI N° 57/2.014 - Adoção do nome do
senhor José Eduardo Rossini para denominar Centro de Atividades
Musicais. (autoria prefeito municipal).

PROJETO DE LEI N° 59/2.014 - Dispõe sobre o
prolongamento natural da "Avenida José Agostinho Rossi", nos termos
que especifica. (autoria do vereador Ricardo Kumazawa).

9. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 4/2.014 -
Acrescenta parágrafos ao Art. 7° da Lei Complementar n° 13, de 13 de
outubro de 2.005.(autoria vereador Josená Vitorino da Silva).

Renovando protestos de elevada estima e distinto
apreço, subscrevemo-nos.

‘,..,1;<_.,.CflQ 2

PAULO ROBERTO BEARARI,
PRESIDENTE.

&muna Cnfunicipai de Cbirig üi
Estado de São Paulo

TERMO DE CONVOCAÇÃO DE
SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

Com amparo que é deferido pelo § 4° do Art.27 da Lei

Orgânica do Município, e considerando solicitação que nos foi feita pelo

Prefeito Municipal mediante oficio n° 293/2.014, CONVOCAMOS a
Câmara Municipal para reunir-se em sessão extraordinária na próxima

Quinta-Feira, 24 de abril 2.014, às 18 (dezoito) horas, para discussão e

votação, até final deliberação das seguintes matérias.
ã,

e-, PROJETO DE LEI N° 26/2014 - Dispõe sobre
revogação do Inciso XXI do Art. 2° da Lei n° 2.563, de 26 de janeiro de
1.989. (autoria do prefeito municipal);

ns

PROJETO DE LEI N° 36/2014 - Autoriza o Poder
Executivo a contribuir mensalmente com as Entidades de representação
dos Municípios, nos termos que especifica. (autoria do Prefeito
Municipal);

PROJETO DE LEI N° 52/2014 - Autoriza o
Município de Birigui a firmar termo de cooperação técnica com o Serviço
Social da Indústria - SESI, nos termos que especifica. (autoria do
Prefeito Municipal);

PROJETO DE LEI N° 56/2014 - Autoriza o
Município de Birigui a celebrar Convênio com o governo do Estado de
São Paulo, através da Secretaria da Fazenda, para utilização do sistema
BEC-SP, nos termos que especifica. (autoria do Prefeito Municipal).

PROJETO DE LEI N° 66/2014 - Dá nova redação
ao Art. 2° e seu parágrafo único da Lei n° 5.515, de 10 de fevereiro de
2.012. (autoria do Prefeito Municipal).

PROJETO DE LEI N° 55/2.014 - Dispõe sobre o
peso máximo do material escolar transportado diariamente pelos alunos
da rede municipal e particular de ensino o Município de Birigui. (autoria
do vereador Odair Rodrigues Fernandes).

7cA

Câmara Egfunicipal de	 iriqüi
Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI N° 57/2.014 — Adoção do nome
do senhor José Eduardo Rossini para denominar Centro de Atividades
Musicais. (autoria prefeito municipal).

PROJETO DE LEI N° 59/2.014 — Dispõe sobre o
prolongamento natural da "Avenida José Agostinho Rossi", nos termos
que especifica. (autoria do vereador Ricardo Kumazawa).

9. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 4/2.014 —
Acrescenta parágrafos ao Art. 7° da Lei Complementar n° 13, de 13 de
outubro de 2.005.(autoria vereador Josená. Vitorino da Silva).

Expeça-se oficio circular notificando os Senhores
Vereadores da presente convocação.

Câmara Municipal de Birigui, aos vinte e dois dias do
mês de abril de dois mil e quatorze.

-
PAULO ROBERTO BERARI,

PRESIDENTE.

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4